oarta 8criptum est.lta 8c11icet quod P. prior de popu

leta cum assensu et voluntate tOtius su1 conventus oon

oedit praetat1s fratribus de Bona Requie,eorumque succes-

8oribu8, tam frairibua quam sanolimoniallbus,lbidem Deo

servientibus,omnea honores tRiegriter oum termin18,aftron
tatlonibu8,ingress1bue,egressibus SuiS,B1cu� in oarta,quem
a Domino Rege Ilaefonso habeni,coniinetur.Hoo iamen pacto
ut aaepe d10ti fratres 4e Bona Requies terminos auoa ul

tra quam in praesenti habent versus domum de Populeta

vel eius possesaiones,absque eorum comun1 voluniate,nu-

110 modo possint dilatare.Versus tamen montem Sanctum

ex direcium slcut terminl honori. eorum respiciunt,

et &scendunt,et possln� se absque ad rupes superiores

Monila Banatl dilatare: et nos praedict1 fratres de BOna

Requíe per nos et per omnes suoeessares nostros hano oar

tam compos1tlonis et concordiae laudamus,et ut semper fir

ma maneat concedimus.atque aliquid contra e1us tenorem

tacere nullo modo attemptabimus.
Actum est hoo IX kalendaa august! anno Domini MeeI!!

Sig+num P. priorls de Populets; Sig+num Durandi,monachi

S1g+num P. sacristae; S1gnum R. de S.Stephano,conrezeri1¡

Sig+num Fratris Ponc1i, S1g+num Fratris Guillelmi; Sig+num
fratris Stephani; sig+num fratres Johannes,monachi de Eona

Requie; Sig+num trater A. de Morera; Sig+num frater Ber

nardo de :Berneto; Sig+n-wp. Frater Raimund1 de .A.lmuzara¡
s1g+num P. abbatis Populeti; Siganum Bernard1.abbati8 de

Sanctis Crucibus; Sig+num Bernard1 subprioris Populeti,

S1g+num Petri de Concha,bela; Sig+num R. de Cervia; Zg.

Ego Raimundus Tarrachon. ecclesiae praepositu8 +

Johannes de Acr1monte,qui hoc scrips1t et hoo s1gnum fa-

01t+ die et anno qua supra.

Doc. 12

120' agosto 18

Pedro II da al monasterio de Santa Maria de Sosla Dei

las tierras situadas entre el collado de San Mareelo,
el rio C1urana. Cornudella l el collado de Godafre, sin

perjuicio de los pobladores gue poseyeran heredades en

�guellos terminos.

EDT. V111anueva. "Viaje" n,p'g. 26' dce , XLIV

Notum sit cunctls quod ego Petrus Dei gratia rex ara-

gonum et Bames Barohinonae ob remedium anima. domini pa-

tris me! et paremtum meorum meique lpslus dono et con-

cedo monasterio Sanctae Mariae Seale Dei,de ordina Cartu

s1ena! hos terminos eicut inferlus 80ribintur 80111ce, a

parte oriental! a loco qui dic1tur collum de Godafre,sl-
cut desoend1t aqua usque ad mansum Raymundi de Sancto Mar

tino, et deinde usque ad eollum Bancti Marsello,unde ascen

dunt per campos de Gavladam,et inde transeunt per vineam

Ermengaud1, et inde asoendendo per d1reotum tendunt ad

gradus cornudel1ae,qu1 sunt super Speluncam Montls Torne-

81i.et inde elou� yertex et aqua discurrens monti. Sanotl

tendunt usque ad canalem de Cavaloea, unde descendunt,s1-
cut aqua decur1"11i in gurgitem DalToquer; unde deacEndunt

sicut ri.us de Seulo molendinorum decurrl1i usque in rivum

de Siuranajdelnde asoendeunt per medium ri'YUDl Siuranae us-

que ad rivum de Valle Porrera,delnde a.soendendo per montes

eicut aquae in rivum de Sluranae decurrunt usque ad prae-

4ictum collum de Godafre. Hos slquidem terminos dum aqui.,

pasouis,s11vis,nemorlbus,pra1iis,venationibus et 11gnis,cum
�

ingressibus et egressibus suie omnibus dono jam d1cto mo-

nasterio,ut 11108 habeat,teneat,poss1deat et expletet ad

propriam et �1beram hered1tatem sine a1icuius persona.

obetaeulo et contrad1ctione tempore omni.Addo et1am quod
si etiam qu1 homines aunt qui 1nfra hos terminos aliquas
habent hereditates vel posaeasiones, mando et statuo quod
1psas habeant et teneant pacifice,quousque praed1ctum mo

nasterium aut a11qua persona per .ám poss1t amicab111ter

al!qua transact10ne reducer. ad usum monaateri.o.

Daium apum Illerdam tert1a die post festum Sahctae Maria.

meditate Augusti per manum Johannis de Borax,domini regis
notari! et mandato ejus scripta sub anno Dom1n1 MOOIlI.

Sig+ntm Petr1 regis AragoJlum et Comitia Barohinone.

Petrus,Ausonensis sacrista,ego Ferrar1us,notarius RO

mina reg1s, subscribo. 8!g+num Petri Balb1; 8ig+num Stepha
ni de Marimendo, sig+num Berengari! de Rubiona; aig+num
Pe tri de Tarrega.
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�203 octubre 13

Redro de Deo renuncia Q.SUS �erechaa sobre yallporrera
en favor del monasterio de San Vicente de Petrabona 1

reoibe a cambio una compensac1�n de cincuenta solidos

.

barceloneses.

A.t.
� A.H.N. Olero-Pergaminoa-Soala Dei.Oarp.2849 n2�8 (00-
pia del 12 de diciembre de 1254lHoc est translatum bene
et t1de11ter factum eodam series quod sic habetur 8lUlO

Dominl MCOLIIII,II idus desember")

Notum sit universl\s quod post multas eontentiones e1; pla-
01ta que diu f�erant agitata 1nter Arnaldum priorem Sanc

t1 Vincenci1/' de Petrabona e1; elericos eiuadem loci ex

utraque parte et Pere Deo 8t auoe ex alia parte auper ho

nore 1110 qul/ dicitur Vallie Porrera,cum omnibua term.1-

n1a sula e1; pertlnentiis,tandem utrasque para sponte e1;

am1ca/b11iter compromlsit sub pena duoentorum aurearum

1n venerabilem dominem Gombaldum Dertusensem ep1scop1 e1;

/6 Pona1um priorem eiuadem 1001 e, Guillelmum de Bono Aa

tro baiulum domine regine et Girbertum Dertose/ et magis
trum Raimundum ita ut quicquid 1psi arbitrio eiTe diffin1-

t!one d10ent ab utrasque parte firmum et in/revooab!l. per

petuum habetur. Igitur predict1 arb1tri acaepta cautione

1am dicte pecunie ducentarum aurearum auditls/9 ratio

n1buB et allegationibus et inspectis diligenter utriusque

partis instrumentis arbitrantes atque deff1n1entesmsimul/
ooncordes d1xerunt tirmiter etatuendo ut prediotus Pe�rus

de Deus et su! deffinirent et absolverent et evacuarent

perpetuo et irrevo/cabiliter domint'Deo et ecclesie Sanot1

Vincenc11 de Petrabona et arnaldus priori eiusdem 1001 et

a111s c1er1cis et eorum successor1bus in perpe/12tuum omnem

predictum honorem qui dicitur Vallis Forraria cum omnibus

suia termlnis et pertlnenti1s quicquid ibi ullo modo aive

ulla ratione vel uJ.jla Toee clamare vetl demandare poterant
usque in huno diem ad huo etiam per bono pac1s et concor

-die/ d1lterunt ut prediotu$ priori 'et olerlci darent per

tiiam 1am dicta diffinitione Petro de Deo et sula dicto s

L so11dos denariorum done monete/15EarChinonena1S.Et ego

Petrus de Deo per me 6t per omnea meoa presentes et futu-

ros bono animo et spontanea voluntate de cetto et i�erpe
�uum d1tfinio et absolvo et evacuo :·domino Deo et ecoles1e

Sanot1 Vincentl1 de Petrabona et Arnalde priore et clericis

e1usdem/ 1001 presentibus et futur18 in perpetuum omnem pre

dio�um honorem qui dlcitur Vallis Porrera cum omnibus suie

termin1s et pertlnentiis/18et quicquid ib! �o modo sive

ulla ratione vel ulla vooe clamare vel demandare poteram

usque in huno presentem diem I Et aecip10 ab e18 in presen

t1 dictum L solidus bone monete Barcinone ex qpibus sum 1am

1n bene peccatus de toto s1 quía hoo frangere/voluer1t ut

valeat.

Actum f�it hoo III idus octobr1s anno Dúmini MeeI!I /21
S1g+num Petri de Deo qui hao concedo et firmo. S1gtnum

Bartolome1 t1111 eius qui hoo concedo et firmo, ego Petrus

de Deo iUlúor/hoo firmo.

Ego Gombaldis Dertueens1s epiacopia quo.�ghum Pono!i prior1s/
81g+num GU111elmi de Bono Astro.Sig+num Guirbert Dertose.

Sig+nwa Magistri Raimund1.Ego Arnaldum minister/24sanct1 V1n-
__

-cz--:

cenc11,sig+num Guillelm1 presb1ter frater et datus sanet! Vin-

cenc!1.S1g+num Arnaldi presbiter1 trater et datus Sancti Vin

ceno11.S1gnum Arnald1 qui hoo scr1psl die et anno quo supra.

SigAnum B. capellanum/ regentis eoclesiam de Mora per

teste/27 Sig+num Arnaldus Escolari! qui hoc translatum soripsi
iussu R, Capellani de Mora.

Doc. 14

Relaci�n de los terminos de Soala Dei, que son los dados

poe Pedro II. hecha por el prior de Jarna.

B.P.T. Pergaminos. Sin catalogar.
ED�. Morera, Tarragona, I • doo. 62 (lo cita con el numero

, del legajo V de loa pergaminos existentes en esta Bill1o

teca).

In nomine Do.ini noatri Jesuchristi.lncipiunt term1nie

Sanctae Mariae Scale Dei,quoa determinaver1. priore Ver

ne,qui missus est a priore Cartusiensi et/ ab omni conven

tu suo,ut nOS et domus nostrem vlsitaret,et terminos,seoun
duz consuetudinem ordinis oartusiensis,nobis determinavit/'
Quos,sicut inc1piunt, a parte orienjali a locua qui dio1-

tur collum de Godafre,sicut des4end1t aquam usque ad mas

de Raimundi Sanmart1n,et/inde directum usque ad collum

Sancti ��rtine, unde ascendunt par oampus de Gavandam,
et inde transeunt par v1neam de Nermengou,et/ inde ascen

dendo per d1rectum, tendunt ad gradus Cornudelle qui sunt

euptus Spelunca de MuntUl'nes, et 1nde sicut vertex Montia

-Sancti ten¡6dunt usque ad eanalem de Caval09&, ainde des

cendunt sicui aqua discurrit in Gurguitem de Vaq.er,unde
desoendunt, sicut rivus del Ulldemo11ns deourrit uSque

in rivum Qe Ciurana,deinde ascendendo per medium r1vum

a. Es una letra distinta.
-

Siurane usque ad rivum de Vallport1era./de 1nde aacendendo

per montes elout aque decurr1nt in r1vum de S1urana usque

ad pred1ctum collum de GodOfre./9Isti term1n1 fuerunt dat1

in tempore qua Pontius de Cabrera eepi. episcopua Barcelo

nenaem et reclud1t eum in castro de Monsor1u/
Hos predictos terminos dedit rex Petrus domui Scale Dei

in regestro a XVI december!
+ + + + + + + + + + +

Otra letra,Has auscrlp)aa res invenit Petrus Balbus in lo

co heremitarum qui quierlt Arnald1 Salfores: 2 rancin1ios,
ei 1 equam/12 e1; , muloe e1; 2 paria bOUID et 1 asillum, et

" oves et capras. et 7 cafinos tr1t1ci et 5 orde1 8t 4

sili/ger1s,et de Ramonello 4 cafia et 30 so11t08 pro vinea

plantada et 2 archas magnas et 2 parvas, �t 6 tonas et 1

cup et 1 foladoira/ 8t 2 butas et 1 armarium 8t 2 pasta
ras et 2 ferramenta 19nea, et 2 secura et 2 airona et 3

cavegas et 2 caldeiraa et 3 gazen�uas/15 et 2 filtra et

100 mazmutinas, quas dom1nus Ildefonsus rex dedit P. B�lbo,

pro cambio de terreno. Preterea Domina reg1na fec1t t1er�

Ecclesiam obtu11t/pannos sericos ad opus allaristquas
W111erma uxore �ütri Balbi abstulat.
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Doo 15 a

1212 febrero 21

Guillermo prior de Sc§la Dei.cambia con Ram�n Ferrer y

fereta su esposa.una casa en la Morera por una tierra

sita en el valle de Sintes que estos poseían.

� A.H.N. C1ero-Pergaminoa-Scala De1.Carp. 2849 n219 ( este
numero encierra dos documentos que hemos numerado 15 � Y
15 �)

Notum sit cunotis quod ego Guillelmo priori eum aasensu :

et voluntate :tratrum meOrum present1um atq'l.1e futurum per

nos et omnes nostros exeambiamus vobia Raimundo Ferrerio

et uxore tue Perete 6t vestris in perpetuum quodam nostram

domum/' quam emimua a G.Montson qua domum habemus in villa

Morariam per eiusdam sortem terre vestre que habetiel in

valle de Has10is predicta excamviationem facimua Tobia

de predicta nostra domo oum ingressibus et egressibus suiel
per iam diotam vestr-am sortem ut ha'beatis et teneratis,pos
sideratia vabia et 'V'estria in perpetlil.um sine omni retentui

nost¡·o et ¡6nostris et de nostro posae eam domum eieoimus

et in iure veatro mittimua 8t muttamus sa�ve et quiete omni

temporeAd fa/ciendas omnes vestras utrarunque voluntates

Ad huo et1am conveaimus'inde eoclesie auotores et deffen

sores contra cunctas/ homines et feminas parte potestate

terre si quis 00 fregerit in duplo componat semperque

firmum permaneat.
Aotum/9 est hoo die IX kalendas martii anno MCCXI Do

minicae Incarnatiwnibus.

Sig+num Guillelmus prioris; Sig+num R. Santtwa;sie;+n1im
Dominice prollui:atorisJs1g+nwa Petrus monachus:nos qui halle

�audamu8 et firmamus testeque firmari rogamu8.

Sig+num Raimundum de Obacco; eig+num Petrus de Serria

iig+num Petrus Borrel qui huius re1 t�ates eumus. S1g+num
mei Anselmus qui hoo Bcripsi ex precepto B. capellano 80-
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elesie de Oornutelle.

l5b.

Ram6n Ferrer Z su esposa Pereta cambian con Guillermo

Pr�or de Seala Dei. una tierra sita en la oumba de Sin

tea. Bor una casa que el monasterio tenia en el monioi

pio ge la Morera. por aguel entonoes tuera del Ratrimo
nio del monasterio.

A.H.N. Olero-Pergaminos-Scala Dei.Oarpeta 2849 ni 19

lotum sit cunctis quod ego Raimundo Ferrero et uxor mea

Pereta per nos et per omnea nostro$ .xcam�iamus vobla/
Guillelmus prior1s domus Scala Dei et fratribu& vestris

permanentibus predlcte domul presentlbus et futurls l11am

noatram sortem/' ¡erre que habemu$ apud combam de Slntes

per ipeas domum qui habetis ln villa Morar1am predictam

excambiatione/ facimua vobia et vestris suoeessoribus de

�red1cta sorte per iam dictam domum ut ha.nt1s teneat1s/
posideratis et explet�tis in per�etuum sine omni retentui

6
veatro et nostris et de nostre posse eam e1e/cimus et